
进出口月度统计报告

贸易国：拉脱维亚 农产品

2008年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2008年1月，拉脱维亚农产品出口金额1.2亿美元，环比下降5.7%

。2008年1月，拉脱维亚农产品进口金额1.7亿美元，环比下降7.1%。

　　2008年1月，自拉脱维亚进口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是立陶宛，金额3,004.3万美元；第二位是俄罗斯联邦，金

额2,089.5万美元；第三位是爱沙尼亚，金额1,389.0万美元。

　　2008年1月，对拉脱维亚出口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是立陶宛，金额3,800.5万美元；第二位是波兰，金额2,135

.2万美元；第三位是爱沙尼亚，金额1,517.4万美元。
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　　二、各月进出口走势

表1：2007年1月-2008年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2008年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2008年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2008年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2008年1月

金额

立陶宛 30,043,358.0

俄罗斯联邦 20,894,878.0

爱沙尼亚 13,889,614.0

德国 13,106,183.0

丹麦 11,777,794.0

芬兰 3,796,240.0

波兰 2,378,405.0

美国 2,312,745.0

白俄罗斯 2,274,712.0

加拿大 1,646,416.0

摩洛哥 1,401,232.0

瑞典 1,284,867.0

意大利 1,146,805.0

法国 1,042,303.0

英国 814,767.0

塞浦路斯 803,272.0

捷克 713,223.0

乌克兰 706,437.0

荷兰 527,561.0

以色列 423,618.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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表5：2008年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2008年1月

金额

立陶宛 38,005,218.0

波兰 21,352,158.0

爱沙尼亚 15,173,907.0

荷兰 13,229,408.0

德国 12,264,658.0

丹麦 7,531,089.0

俄罗斯联邦 6,557,463.0

西班牙 5,978,946.0

法国 5,508,228.0

瑞典 3,698,538.0

阿根廷 3,454,384.0

意大利 3,318,766.0

比利时 2,568,114.0

芬兰 2,525,607.0

匈牙利 2,218,575.0

英国 1,967,666.0

哈萨克斯坦 1,847,664.0

乌克兰 1,607,264.0

挪威 1,477,563.0

中国 1,425,960.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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表6：2008年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2008年1月

金额

亚洲 1,795,238.0

  塞浦路斯 803,272.0

  香港 21,931.0

  以色列 423,618.0

  日本 13,512.0

  约旦 17,574.0

  黎巴嫩 80,393.0

  新加坡 40,521.0

  韩国 63,894.0

  土耳其 16,573.0

  阿拉伯联合酋长国 33,794.0

  中国 1,796.0

  台湾省 14,704.0

  哈萨克斯坦 91,624.0

  乌兹别克斯坦 172,032.0

非洲 1,905,303.0

  冈比亚 19,164.0

  摩洛哥 1,401,232.0

  南非 232,923.0

  突尼斯 251,984.0

欧洲 105,975,652.0

  比利时 83,381.0

  丹麦 11,777,794.0

  英国 814,767.0

  德国 13,106,183.0

  法国 1,042,303.0

  爱尔兰 144,876.0

  意大利 1,146,805.0

  荷兰 527,561.0

  葡萄牙 2,517.0

  西班牙 161,479.0

  奥地利 36,282.0

  芬兰 3,796,240.0
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国别(或地区)
2008年1月

金额

  直布罗陀 618.0

  匈牙利 36,885.0

  冰岛 54,268.0

  马耳他 868.0

  挪威 32,234.0

  波兰 2,378,405.0

  罗马尼亚 137,723.0

  瑞典 1,284,867.0

  爱沙尼亚 13,889,614.0

  立陶宛 30,043,358.0

  格鲁吉亚 255,987.0

  亚美尼亚 111,847.0

  阿塞拜疆 262,611.0

  白俄罗斯 2,274,712.0

  摩尔多瓦 178,184.0

  俄罗斯联邦 20,894,878.0

  乌克兰 706,437.0

  捷克 713,223.0

  斯洛伐克 78,745.0

南美洲 271,104.0

  安提瓜和巴布达 780.0

  巴哈马 206.0

  玻利维亚 15,558.0

  巴西 21,519.0

  智利 15,558.0

  多米尼克 250.0

  危地马拉 19,120.0

  墨西哥 93,846.0

  巴拿马 89,239.0

  圣文森特和格林纳丁斯 383.0

  萨尔瓦多 13,997.0

  圣其茨--尼维斯 471.0

  荷属安地列斯群岛 177.0

北美洲 3,959,161.0

  加拿大 1,646,416.0

  美国 2,312,745.0
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国别(或地区)
2008年1月

金额

其他地区 1,137,577.0

  国（地）别不详的 1,137,577.0

*欧盟28国 82,007,148.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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表7：2008年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2008年1月

金额

亚洲 6,743,979.0

  塞浦路斯 87,709.0

  印度 544,532.0

  印度尼西亚 39,843.0

  伊朗 90,446.0

  以色列 301,380.0

  日本 5,255.0

  巴基斯坦 137,031.0

  菲律宾 18,060.0

  新加坡 75,948.0

  韩国 16,706.0

  斯里兰卡 152,471.0

  泰国 413,506.0

  土耳其 942,304.0

  越南 247,156.0

  中国 1,425,960.0

  哈萨克斯坦 1,847,664.0

  塔吉克斯坦 56,446.0

  乌兹别克斯坦 341,562.0

非洲 1,648,123.0

  埃及 1,116,132.0

  加纳 382,450.0

  肯尼亚 28,392.0

  摩洛哥 72,195.0

  南非 9,597.0

  苏丹 11,333.0

  突尼斯 28,024.0

欧洲 151,029,892.0

  比利时 2,568,114.0

  丹麦 7,531,089.0

  英国 1,967,666.0

  德国 12,264,658.0

  法国 5,508,228.0
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国别(或地区)
2008年1月

金额

  爱尔兰 143,698.0

  意大利 3,318,766.0

  卢森堡 86,634.0

  荷兰 13,229,408.0

  希腊 838,817.0

  葡萄牙 8,522.0

  西班牙 5,978,946.0

  奥地利 679,502.0

  保加利亚 592,603.0

  芬兰 2,525,607.0

  匈牙利 2,218,575.0

  冰岛 121,885.0

  挪威 1,477,563.0

  波兰 21,352,158.0

  罗马尼亚 551,435.0

  瑞典 3,698,538.0

  瑞士 17,501.0

  爱沙尼亚 15,173,907.0

  立陶宛 38,005,218.0

  格鲁吉亚 293,255.0

  亚美尼亚 103,737.0

  阿塞拜疆 496,505.0

  白俄罗斯 379,963.0

  摩尔多瓦 174,416.0

  俄罗斯联邦 6,557,463.0

  乌克兰 1,607,264.0

  斯洛文尼亚 260,565.0

  克罗地亚 286,455.0

  捷克 799,489.0

  斯洛伐克 120,384.0

  法罗群岛 68,147.0

  塞尔维亚 23,211.0

南美洲 4,731,333.0

  阿根廷 3,454,384.0

  巴西 228,772.0

  智利 409,709.0
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国别(或地区)
2008年1月

金额

  哥伦比亚 197,996.0

  古巴 3,356.0

  多米尼加共和国 3,165.0

  厄瓜多尔 109,625.0

  墨西哥 303,690.0

  秘鲁 20,636.0

北美洲 1,091,213.0

  加拿大 123,607.0

  美国 967,606.0

大洋洲 614,843.0

  澳大利亚 438,440.0

  新西兰 176,403.0

*欧盟28国 139,796,691.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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